
PRAŽSKÁ
MUZEJNÍ NOC
2015
V KNIHOVNĚ 
AV ČR
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA PROHLÍDKU KNIHOVNY AV ČR
V SOBOTU 13. ČERVNA 2015 OD 19 DO 00 HOD.

Hlavní část doprovodného programu:

Antonín Dvořák: 
Symfonie č. 8 G dur
Skladbu, kterou skladatel věnoval České akademii věd
a umění, zahraje

Komorní orchestr Akademie Praha
(KOA) 
pod vedením dirigenta a uměleckého vedoucího Pavla Hryzáka.
Zhruba čtyřicetiminutové vystoupení proběhne dvakrát 
– začátek od 20 a od 21.30 hod.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Během prohlídek, které budou probíhat průběžně po celou
dobu otevření knihovny, budete mít příležitost poslechnout 
si vyprávění o tom, pro koho byla v 2. pol. 19. století postavena
a jak byla v pozdějších letech využívána neorenesanční budova,
ve které se v současné době nachází sídlo Akademie věd ČR
a studovna Knihovny AV ČR. Samozřejmě budete seznámeni
i s historií knihovny a jejími současnými službami, které budete
moci přímo na místě vyzkoušet.

VÝSTAVY
UMĚNÍ PUTOVAT VZDUCHEM ANEB BALONY 
Výstava představuje literaturu s tematikou vzduchoplavby,
která začala vycházet poté, co se v roce 1783 uskutečnily 
ve Francii první pokusy s balony. Ve fondu Knihovny AV ČR 
je uložen významný soubor téměř 70 tisků z 18. a 19. století,
v němž mj. najdeme dobové zprávy o úspěšných i neúspěšných
vzletech, odborná pojednání i básně oslavující montgolfiéry.
Tisky často doprovázejí ilustrace – jedinečné doklady událostí
spojených s počátky vzduchoplavby i technické úrovně
nejstarších balonů.

IDIOT V KNIHOVNĚ 
Fotografická výstava zábavným způsobem představuje 
na inscenovaných fotografiích typy návštěvníků knihoven, 
kteří nejsou oblíbení ani u knihovníků, ani u ostatních čtenářů. 

S HLAVOU V OBLACÍCH 
Fotografické obrazy a obrazové koláže na téma „S hlavou
v oblacích“. Od Ikarových apokalyptických vizí, přes hlavu
vznášející se městem i českou krajinou, nás vedou až
k humornému pomrkávání ocelových ptáků nad bezhlavými
milenci.

Knihovna Akademie věd ČR
Národní 3, Praha 1
tel.: 221 403 252
e-mail: infoknav@knav.cz

www.knav.cz

KN AV plakáty do výlohy 2 x A1_594  5/12/15  8:28 PM  Stránka 2


